INDICAÇÃO N º     249      ⁄2008

EMENTA:  implantação de semáforo em Cruzamento do bairro Cidade Nova.

Senhor Presidente :

INDICO ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  estudos  e  providências  junto  ao
departamento competente  a implantação semáforo na Rua João Francisco da Silva com a Av. da Alcan.

Faço esta solicitação a pedido dos moradores do local, que se queixam da falta de sinalização, fato este
que gera inúmeros transtornos e possibilita acidentes de grande porte.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira , 10 de novembro de 2008

    Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia